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Bayonne
med besøg på Guggenheimmuseet

Tag med GIBA Travel til Baskerlandet
7 dages flyrejse

19. juni og 18. oktober 2012
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Hovedstaden i det franske Baskerland, Ba-
yonne, er udgangspunkt for en spændende 
rejse i et område med en helt speciel kultur. 
Baskerne, hvis etniske og sproglige oprindel-
se er ukendt, udgør et særligt folk på begge 
sider af den spansk-franske grænse og har 
altid hævdet deres ret til at leve i overens-
stemmelse med deres særlige kultur.

På »Ecomuseet« får vi indblik i denne kultur. 
I Biarritz, hvis fornemme palæer vidner om 
1800-tallets eksklusive kurkultur, nyder vi by-
ens smukke beliggenhed ud til Atlanterhavet.  
Vi krydser naturligvis også den spanske græn-
se og besøger det spændende Guggenheim-
museum i  Bilbao, beliggende i den spanske 
del af Baskerlandet.

Dag til dag program:

Dag 1
Ankomst til Bordeaux Luf thavn, hvorfra vi kører ned 
gennem landskabet fra det flade til det bakkede. Vi 
ankommer midt på ef termiddagen til vores trestjer-
nede hotel »Le Grand Hotel« beliggende midt i den 
smukke gamle bydel i Bayonne.
Indkvartering og middag på hotellet.

Dag 2
Dagen er sat af til at se nærmere på vores værtsby, 
Bayonne. På byrundturen besøger vi bl.a. domkir-
ken og den smukke klostergård. 
Om eftermiddagen tager vi på besøg hos Pierre 
Ibaïalde, som giver os et indblik i, hvordan den be-
rømte Bayonne-skinke opnår sin velsmag. Besøget 
hos skinkemageren inkluderer naturligvis smags-
prøver.

Dag 3
Målet for dagens heldagsudflugt er den nordspan-
ske by Bilbao og byens berømte Guggenheim-mu-
seum. Museet er et fantastisk bygningsværk med en 
enestående beliggenhed og en pragtfuld samling af 
moderne kunst. Byen Bilbao er også et besøg værd, 
og der bliver tid til at snuse til livet i den tidligere 
mineby.

Dag 4
Vi tilbringer dagen i vores værtsby, der foruden 
smukke bygningsværker og huse har et spændende 
museum med værker af bl.a. Rubens, Goya og De-
gas samt en dejlig botanisk have at byde på.
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Dag 5
Om formiddagen besøger vi den elegante naboby 
Biarritz med fornemme palæer og bygninger. Her ser 
vi bl.a. byens vartegn »Rocher de la Vièrge«, Madon-
nastatuen, der er placeret på en vindomsust klippe 
et par hundrede meter ude i Atlantens bølger. 
I slutningen af det 19. Århundrede var byen kendt 
som en eksklusiv badeby. I dag tiltrækker Biarritz 
stadig turister i stort tal, der ynder at bade eller 
surfe ud for kysten eller blot nyder at gå en tur på 
denne charmerende bys skønne promenade langs 
Atlanterhavskysten. 
Den røde peberfrugt hænger til tørre på mange hus-
gavle i Baskerlandet og er et almindeligt krydderi i 
de lokale retter. Inden vi forlader området besøger 
vi BiPiA, hvor den berømte peberfrugt bliver tørret, 
knust og emballeret i glas.

Dag 6
Vi besøger Ecomuseet, en slags egnsmuseum, der 
ligger uden for byen Saint-Jean-de-Luz. Under rund-
visningen får vi et spændende indblik i baskernes 
kultur og historie. Vi hører om baskernes særlige 
sprog, som hverken minder om fransk eller spansk, 
og som særligt de spanske baskere i dag hævder 
deres ret til at bruge som første sprog.
Da vi er i Baskerlandet, spiser vi selvfølgelig frokost 
på et baskisk »Auberge« inden vi fortsætter til Saint-
Jean-de-Luz, som er et yndet mål for både uden-
landske og franske turister, der nyder at gå ned ad 
byens livlige gågade til havnen, hvor det er oplagt at 
indtage en forfriskning på en af havnekajens mange 
cafeer.

Dag 7
Ef ter morgenmaden er der afgang fra hotellet til luf t-
havnen i Bilbao, hvorfra flyet letter til Danmark.

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 7.995 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.250 kr.

Ekspeditiongebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ �F ly København–Bilbao t/r

	 ✔ L uf thavnsskatter

	 ✔  Bus til transfers og udflugter

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad	
	 ✔  4 x middag

	 ✔  1 x frokost

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. Er der store ændringer i f lytiderne, vil dette 
blive informeret tidligere.
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


